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Utmönstring av permanent uppehållstillstånd och vissa anpassningar till 

miniminivån enligt EU:s migrations- och asylpakt 
 

 

Om FSÖ 
Föreningen Sveriges Överförmyndare är en ideell organisation med ca 850 medlemmar. 

Föreningens ändamål är att genom intressebevakning, kompetenshöjning och erfarenhets- 

utbyte främja överförmyndarverksamhet. 

 

Föreningen har inte getts möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående delbetänkande. 

Dock har föreningen valt att yttra sig utifrån det som kan påverka överförmyndarens 

tillsynsansvar. 

 

 

 

Yttrande 
Vi bedömer att utredningens förslag skulle innebära stora negativa konsekvenser för de 

ensamkommande barnen, gode männen och för överförmyndarna i landet. 

 

De ensamkommande barnen har i dag rätt till ett offentligt biträde. Utredningen föreslår en 

kraftig minskning av det offentliga biträdets tid till endast en timma. På så sätt överlämnas 

hela ansvaret för att bevaka det ensamkommande barnets rätt till en lekman istället för en 

professionell jurist. 

  

Förutom att det medför mer arbete för en god man riskerar barnet att lida stora rättsförluster 

på grund av gode mannens bristande kompetens i juridiska frågor. I vissa fall kan situationer 

uppstå där den gode mannen ser sig tvingad att anlita en professionell jurist. Frågan är vem i 

så fall skulle ansvara för en sådan kostnad? Det kan också komma att belasta 

frivilligorganisationer som redan idag har begränsade resurser. 
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Arvode till gode män kommer att öka betydligt med anledning av ett ökat ansvar för dessa. 

Kommunens budget kommer även att belastas genom att utbildningsinsatser behöver 

förstärkas. Överförmyndaren kommer att behöva anlita extern kompetens till denna typ av 

utbildning eftersom denna kompetens saknas inom verksamheten. 

 

Trots ökad utbildning kommer kompetensen hos gode männen, som är lekmän, aldrig att 

kunna jämföras med en utbildad jurists kompetens. Gode männen behöver även hålla sig 

a’jour med de förändringar som sker inom det rättsliga området liksom landsinformation 

vilket kräver en kontinuerlig fortbildning. 

 

Överförmyndaren kommer att behöva sätta upp helt andra kriterier vid rekryteringen av nya 

gode män eftersom de får ett större rättsligt ansvar och behöver agera mer juridiskt åt barnet. 

 

Vi kan konstatera att förslaget innebär stora ökade kostnader för kommunerna. 

Vi uppskattar att 90 % av nuvarande gode män för ensamkommande barn kommer att behöva 

bytas ut på grund av högre ställda krav. Rekryteringen kommer att bli utmanande och kan dels 

innebära att det blir svårare att rekrytera personer till uppdragen och dels att det kommer att ta 

längre tid att förordna en god man i det enskilda ärendet. 

 

Den allvarligaste konsekvensen av utredningens förslag är att de ensamkommande barnen kan 

komma att lida stora rättsförluster. 

 

 

De som sammanställt Föreningen Sveriges Överförmyndares yttrande är styrelseledamöterna 

Maria Dorch och Anita Wirén Konstantis. 

 

 

För Föreningen Sveriges Överförmyndare 
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Ordförande 


